
OBEC  KLOKOČÍ 
753 61  Hranice 4 , okr. Přerov 

IČO : 00301361 

 

                                                                            ADRESÁT 

----------------- 

Klokočí   -- 

753 61 

 

Váš dopis č.j.         Naše č.j.                     Vyřizuje            Místo            Datum :  

Email ze dne 11.3.2022     OUKLOK-71/2022     Ing. Marek Dohnal             Klokočí                25.3.2022 

 

                                        

Věc: Žádost o poskytnutí informace dle zákona  č. 106/1999 Sb. ze dne 11.3.2022   
 

Obecní úřad Klokočí obdržel dne 11. 3. 2022 Vaši žádost dle zákona 106/1999 Sb. 

prostřednictvím emailové zprávy. 

 

V žádosti požadujete následující informaci: 

 
- zda má obec monitoring, jestli se důležité informace dostanou ke všem občanům 

- jak bude prováděna informovanost občanů, kteří doposud nemají přístup k mobilnímu rozhlasu 

- z jakého důvodu není využíván obecní rozhlas 

- v jakém technickém stavu je obecní rozhlas 

- jaké byly finanční náklady na poslední rekonstrukci a provoz obecního rozhlasu 

 

Na Vaši žádost zasílám následující informace: 

 
Ad 1. 

Veškeré důležité informace jsou občanům předávány přes několik kanálů: 

- Mobilní rozhlas (email, sms, aplikace) (zapojeno přes 60% plnoletých občanů obce) 

- Webové stránky obce 

- Facebook 

- Nástěnky obce 

- Roznos informačních letáků do schránek 

- Dále vybrané informace (dané legislativou) přes elektronickou a kamennou úřední 

desku 

Z výše uvedeného je patrné, že minimálně jeden z těchto uvedených kanálů je dostupný 

každému občanovi obce 

 

Ad 2. 

Viz víše uvedené informační kanály v dotazu č.1. 

 

Ad 3. 

K menšímu využívání obecního rozhlasu nás vedou následující důvody: 

- Komunikace přes Mobilní rozhlas je výrazně efektivnější, má větší záchyt než obecní 

rozhlas (nepřítomnost občanů doma, v zimní období jsou lidé doma a rozhlas neslyší, 

nemohou se k informaci vrátit což jim sms nebo email umožňuje) 



- Předání informací přes Mobilní rozhlas může proběhnout bez nutnosti přítomnosti u 

ústředny obecního rozhlasu (téměř odkudkoliv, kde je přístupný internet) 

- Srozumitelnost hlášení obecního rozhlasu je dost závislá na povětrnostních 

podmínkách a technickém stavu obecního rozhlasu  

- Vysoké náklady na údržbu obecního rozhlasu 

 

Ad 4. 

 

Obecní rozhlas vykazuje na některých místech obce výraznou poruchovost  a také není zcela 

pokryta oblast obce, kde probíhá výstavba nových domů. Náklady na celkovou rekonstrukci 

rozhlasu by se pohybovaly okolo cca 300 000 Kč. 

 

Ad 5. 

 

Poslední větší investice do obecního rozhlasu byla před 13 lety, kdy byla updatována ústředna 

v hodnotě 41 800 Kč. V roce 2013 byla provedena oprava za 2300 Kč. 

 

 

S pozdravem 

                                                                                                                                                                                                                                                                                

Ing. Marek Dohnal 

starosta obce Klokočí 


